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Opis wynalazku 

Przedmiotem wynalazku jest kompozycja szamponu do włosów. Przedmiotem wynalazku jest 

również sposób otrzymywania kompozycji szamponu do włosów. 

Z polskiego opisu patentowego PL207766 znana jest kompozycja szamponu ze składnikami kon-

dycjonującymi włosy. Kompozycja ta zawiera składniki kondycjonujące włosy, surfaktanty anionowe  

i niejonowe (oksyetylenowany laurylosiarczanu sodu, mieszaniny dietanoloamidów kwasów tłuszczo-

wych z oleju kokosowego oraz diestru kwasu stearynowego z glikolem polietylenowym i oksyetyleno-

wanym laurylosiarczanem sodu), a także inne składniki aktywne (regulatory pH i lepkości, modyfikatory 

pienienia, itp.). 

Z europejskiego opisu patentowego EP1330229 B1 znana jest kompozycja zawierająca hydrofo-

bowy olej silikonowy i użytą w niewielkim stężeniu aktywną substancją myjącą. W tym przypadku rolę 

surfaktantu niejonowego spełnia mieszanina etoksylowanych glicerydów otrzymanych z kwasów tłusz-

czowych zawierających od 6 do 22 atomów węgla; w kompozycji obecny jest również surfaktant anio-

nowy. 

Z europejskiego zgłoszenia patentowego EP 1779842A1 znana jest kompozycja myjąco – ko-

smetyczna, przeznaczona do pielęgnacji materiałów keratynowych obejmująca, zawierająca w charak-

terze surfaktantu mono- lub diester kwasów tłuszczowych i glikolu etylenowego lub glikolu propyleno-

wego i etoksylowanego estru sorbitanu zawierającego 2–10 merów tlenku etylenu, w którym łańcuch 

tłuszczowy składa się z 8–14 atomów węgla. 

Nie jest znana z literatury przedmiotu kompozycja szamponu do włosów, zawierająca nowe sur-

faktanty amfoteryczne: 2-hydroksypropanosulfoniany [3-(alkilometyloamino)-3-oksopropylo]dimetylo- 

amoniowe i/lub octany [3-(alkilometyloamino)-3-oksopropylo]dimetyloamoniowe, ani sposób jej wytwa-

rzania, będące przedmiotami wynalazku. 

Istotą wynalazku jest kompozycja szamponu do włosów znamienna tym, że zawiera surfak-

tanty amfoteryczne: 2-hydroksypropanosulfoniany [3-(alkilometyloamino)-3-oksopropylo]dimetylo- 

amoniowe o wzorze 1 i/lub octany [3-(alkilometyloamino)-3-oksopropylo]dimetyloamoniowe o wzo-

rze 2 w ilości od 2 do 75 g/1000 ml kompozycji, korzystnie 5 do 55 g/1000 ml kompozycji. W skład 

szamponu wchodzą również komponenty odpowiedzialne za kondycjonowanie włosów (sumarycz-

nie 31–49 g/1000 ml formulacji, korzystnie 35–45 g/1000 ml formulacji), antystatyk (4–6 g/1000 ml 

formulacji, korzystnie 4,5–5,5 g/1000 ml formulacji), surfaktant cukrowy o charakterze niejonowym 

(25–45 g/1000 ml formulacji, korzystnie 30–40 g/1000 ml formulacji), mieszaninę surfaktantów anio-

nowych (95–165 g/1000 ml formulacji, korzystnie 125–145 g/1000 ml formulacji), surfaktant niejo-

nowy w postaci mieszaniny pochodnych polioksyetylenowych (5–15 g/1000 ml formulacji, korzyst-

nie 7–12 g/1000 ml formulacji), regulator pH (0,5–1,5 g/1000 ml formulacji, korzystnie 0,75–1,25 g/- 

/1000 ml formulacji), ekstrakty roślinne (sumarycznie 3–5 g/1000 ml formulacji, korzystnie 3,5–4,5 g/- 

/1000 ml formulacji), glicerynę (12–18 g/1000 ml formulacji, korzystnie 14–16 g/1000 ml formulacji), 

środek zmętniający (6–8 g/1000 ml formulacji, korzystnie 6,5–7,5 g/1000 ml formulacji), konserwant 

(7–9 g/1000 ml formulacji, korzystnie 7,5–8,5 g/1000 ml formulacji) i środek zapachowy (7–9 g/1000 ml 

formulacji, korzystnie 7,5–8,5 g/1000 ml formulacji), a także wodę jako rozpuszczalnik (uzupełnienie 

do objętości 1000 ml formulacji). 

Korzystnie surfaktanty amfoteryczne (2-hydroksypropanosulfoniany [3-(alkilometyloamino)-3-ok-

sopropylo]dimetyloamoniowe i/lub octany [3-(alkilometyloamino)-3-oksopropylo]dimetyloamoniowe) po-

siadające w swoich cząsteczkach decylowy, dodecylowy, tetradecylowy lub heksadecylowy hydrofo-

bowy łańcuch alkilowy. 

Istotą rozwiązania według wynalazku jest również sposób otrzymywania kompozycji szamponu 

do włosów, zawierającej surfaktanty amfoteryczne: 2-hydroksypropanosulfoniany [3-(alkilometylo- 

amino)-3-oksopropylo]dimetyloamoniowe o wzorze 1 i/lub octany [3-(alkilometyloamino)-3-oksopro-

pylo]dimetyloamoniowe o wzorze 2, polegający na tym, że początkowo połowę ilości wody, potrzebnej 

do sporządzenia formulacji, ogrzewa się do temperatury 40–45°C i wprowadza się komponenty odpo-

wiedzialne za kondycjonowanie włosów sumarycznie 3–6 g/1000 ml formulacji, zawierające w swoim 

składzie m.in. Myristamidopropyl PG-Dimonium Chloride Phosphate, Glycerin, Lactitol i Xylitol, przy 

czym oddzielnie przygotowuje się roztwór antystatyku (Polyquaternium-10), poprzez rozpuszczenie  

4–6 g/1000 ml formulacji w zimnej wodzie, gdzie całkowita objętość roztworu to połowa ilości wody, 

użytej do rozpuszczenia komponentów odpowiedzialnych za kondycjonowanie włosów, a następnie 
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otrzymany roztwór wprowadza się ostrożnie do podgrzanej formulacji i miesza się do uzyskania klarow-

nego produktu, po czym do formulacji wprowadza się surfaktant amfoteryczny (2-hydroksypropanosul-

fonian [3-(alkilometyloamino)-3-oksopropylo]dimetyloamoniowy i/lub octan [3-(alkilometyloamino)-3-ok-

sopropylo]dimetyloamoniowy) w ilości 2–75 g/1000 ml formulacji (korzystnie 5–55 g/1000 ml formulacji), 

decyl glucoside w ilości 25–45 g/1000 ml formulacji, sodium C14-06 olefin sulfate w ilości 75–125 g/1000 ml 

formulacji, sodium lauroyl sarcosinate w ilości 20–40 g/1000 ml formulacji, a następnie całość miesza 

się aż do uzyskania jednolitej formulacji, następnie oddzielnie przygotowuje się roztwór kwasu cytryno-

wego w ilości 0,5–1,5 g/1000 ml formulacji poprzez jego rozpuszczenie w gorącej wodzie, gdzie całko-

wita objętość roztworu to jedna czwarta ilości wody, użytej do rozpuszczenia Polyquaternium-10 a na-

stępnie całość wprowadza się do formulacji, po czym kolejno do formulacji wprowadza się mieszaninę 

PEG-150 Pentaerythrityl Tetrastearate i PPG-2 Hydroxyethyl cocamide w wodzie w ilości od 5–15 g/- 

/1000 ml formulacji, a następnie całość dokładnie miesza się do uzyskania jednorodnej konsystencji,  

i w kolejnym etapie wprowadza się do formulacji, podczas intensywnego mieszania, kolejne czynniki 

kondycjonujące włosy o charakterze kationowym (Polyquatemium-70, Dipropylene Glycol) – sumarycz-

nie 9–12 g/1000 ml formulacji, a także ekstrakty roślinne (sumarycznie 3–5 g/1000 ml formulacji) i gli-

cerynę (12–18 g/1000 ml formulacji), przy czym oddzielnie przygotowuje się dyspersję środka zmętnia-

jącego – wodnej zawiesiny Styrene / Acrylates Copolymer i Coco-Glucoside (6–8 g/1000 ml formulacji) 

– poprzez jego rozpuszczenie w gorącej wodzie (całkowita objętość roztworu – jedna czwarta ilości 

wody, użytej do rozpuszczenia Polyquaternium-10, a następnie całość wprowadza się do formulacji  

i dokładnie miesza się, kolejno dodaje się Zinic Pyrithione, jako czynnik kondycjonujący włosy w ilości 

14–16 g/1000 ml formulacji i kontynuuje się mieszanie przez 30 minut do uzyskania jednolitej konsy-

stencji, a w końcowym etapie wprowadza się kompozycji konserwant (Phenoxyethanol, Ethylhexylgly-

cerin) – sumarycznie 7–9 g/1000 ml formulacji – i kompozycję zapachową (typowo 7–9 g/1000 ml for-

mulacji) oraz kontynuuje się mieszanie przez 60 minut. 

Zasadniczą zaletą sposobu według wynalazku jest wytwarzanie kompozycji myjącej typu szam-

pon z zastosowaniem nowych amfoterycznych związków powierzchniowo czynnych o poprawionych 

właściwościach aplikacyjnych oraz polepszonej rozpuszczalności w wodzie (zwłaszcza dla pochodnych 

o dłuższych łańcuchach alkilowych), co umożliwia ich użycie w mniejszych stężeniach. 

Kompozycja myjąca typu szampon według wynalazku potencjalnie wykazują szereg interesują-

cych własności użytkowych, z których najistotniejsze jest łagodne oddziaływanie ze skórą, połączone  

z działaniem przeciwdrobnoustrojowym, a także możliwość zastosowania mniejszej ilości wysokoaktyw-

nego związku powierzchniowo czynnego w porównaniu do tradycyjnie stosowanych betain (np.: koko-

amidopropylobetainy). 

Kompozycja szamponu do włosów oraz sposób jej wytwarzania pozwalają na otrzymanie 

cennych formulacji chemii kosmetycznej, które charakteryzują się szeregiem pożądanych właści-

wości: łagodnością, a także delikatnym działaniem przeciwdrobnoustrojowym. Wykorzystanie no-

wych surfaktantów amfoterycznych 2-hydroksypropanosulfonianów [3-(alkilometyloamino)-3-okso-

propylo]dimetyloamoniowych i/lub octanów [3-(alkilometyloamino)-3-oksopropylo]dimetyloamonio-

wych pozwala na uzyskanie optymalnej efektywności działania także przy zmniejszonym ich stęże-

niu, co również może być korzystne ze względów środowiskowych, a także optymalnego oddziały-

wania ze skórą i włosami. 

Przedmiot wynalazku objaśniony jest na przykładzie otrzymywania wybranych kompozycji myją-

cych typu szampon do włosów, zawierających surfaktanty amfoteryczne: 2-hydroksypropanosulfoniany 

[3-(alkilometyloamino)-3-oksopropylo]dimetyloamoniowe, octany [3-(alkilometyloamino)-3-oksopro-

pylo]dimetyloamoniowe lub ich mieszaniny, a także sposobów ich wytwarzania. 

Przykład I  

Początkowo połowę ilości wody (około 350 ml), potrzebnej do sporządzenia formulacji, 

ogrzano do temperatury 40–45°C i wprowadzono komponenty odpowiedzialne za kondycjonowanie 

włosów (sumarycznie 5 g), zawierające w swoim składzie m.in. Myristamidopropyl PG-Dimonium 

Chloride Phosphate, Glycerin, Lactitol i Xylitol. Oddzielnie przygotowano roztwór antystatyku 

(Polyquaternium-10), poprzez rozpuszczenie 5 g) w zimnej wodzie (całkowita objętość roztworu – 

całkowita objętość roztworu – połowa ilości wody, użytej do rozpuszczenia komponentów odpowie-

dzialnych za kondycjonowanie włosów w pierwszym etapie – około 175 ml). Otrzymany roztwór 

wprowadzono ostrożnie do podgrzanej formulacji, mieszając do uzyskania klarownego produktu. 

Następnie do formulacji wprowadzono surfaktant amfoteryczny (2-hydroksypropanosulfonian  

[3-(heksadecylometyloamino)-3-oksopropylo]dimetyloamoniowy) w ilości 5 g, decyl glucoside  
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(45 g), sodium C14-C16 olefin sulfate (125 g), sodium lauroyl sarcosinate (35 g), a następnie wy-

mieszano aż do uzyskania jednolitej formulacji. Oddzielnie przygotowano roztwór kwasu cytryno-

wego (1,5 g) poprzez jego rozpuszczenie w ok. 88 ml gorącej wody, a następnie wprowadzono do 

formulacji. Kolejno do formulacji wprowadzono mieszaninę PEG-150 Pentaerythrityl Tetrastearate 

i PPG-2 Hydroxyethyl cocamide w wodzie (15 g), pełniącą rolę surfaktantu pomocniczego, a na-

stępnie dokładnie wymieszano do uzyskania jednorodnej konsystencji. W kolejnym etapie wprowa-

dzono do formulacji, podczas intensywnego mieszania, kolejne czynniki kondycjonujące włosy  

o charakterze kationowym (Polyquaternium-70, Dipropylene Glycol) – sumarycznie 12 g, a także 

ekstrakty roślinne (sumarycznie 5 g) i glicerynę (18 g). Oddzielnie przygotowano dyspersję środka 

zmętniającego – wodnej zawiesiny Styrene / Acrylates Copolymer i Coco-Glucoside (8 g) – poprzez 

jego rozpuszczenie w ok. 87 ml gorącej wody, a następnie wprowadzono do formulacji i dokładnie 

wymieszano. Kolejno dodano Zinic Pyrithione (czynnik kondycjonujący włosy) w ilości 16 g i konty-

nuowano mieszanie przez 30 minut do uzyskania jednolitej konsystencji. Na końcu wprowadzono 

do kompozycji konserwant (Phenoxyethanol, Ethylhexylglycerin) – sumarycznie 8 g – i kompozycję 

zapachową (typowo 7 g) oraz kontynuowano mieszanie przez 60 minut. 

Przykład I I  

Początkowo połowę ilości wody (około 350 ml), potrzebnej do sporządzenia formulacji, 

ogrzano do temperatury 40–45°C i wprowadzono komponenty odpowiedzialne za kondycjonowanie 

włosów (sumarycznie 5 g), zawierające w swoim składzie m.in. Myristamidopropyl PG-Dimonium 

Chloride Phosphate, Glycerin, Lactitol i Xylitol. Oddzielnie przygotowano roztwór antystatyku 

(Polyquaternium-10), poprzez rozpuszczenie 5 g) w zimnej wodzie (całkowita objętość roztworu – 

całkowita objętość roztworu – połowa ilości wody, użytej do rozpuszczenia komponentów odpowie-

dzialnych za kondycjonowanie włosów w pierwszym etapie – około 175 ml). Otrzymany roztwór 

wprowadzono ostrożnie do podgrzanej formulacji, mieszając do uzyskania klarownego produktu. 

Następnie do formulacji wprowadzono surfaktant amfoteryczny (octan [3-(tetradecylometyloamino)-

3-oksopropylo]dimetyloamoniowy) w ilości 2 g, decyl glucoside (45 g), sodium C14-C16 olefin sul-

fate (125 g), sodium lauroyl sarcosinate (35 g), a następnie wymieszano aż do uzyskania jednolitej 

formulacji. Oddzielnie przygotowano roztwór kwasu cytrynowego (1,5 g) poprzez jego rozpuszcze-

nie w ok. 88 ml gorącej wody, a następnie wprowadzono do formulacji. Kolejno do formulacji wpro-

wadzono mieszaninę PEG-150 Pentaerythrityl Tetrastearate i PPG-2 Hydroxyethyl cocamide w wo-

dzie (15 g), pełniącą rolę surfaktantu pomocniczego, a następnie dokładnie wymieszano do uzy-

skania jednorodnej konsystencji. W kolejnym etapie wprowadzono do formulacji, podczas intensyw-

nego mieszania, kolejne czynniki kondycjonujące włosy o charakterze kationowym (Polyquater-

nium-70, Dipropylene Glycol) – sumarycznie 12 g, a także ekstrakty roślinne (sumarycznie 5 g)  

i glicerynę (18 g). Oddzielnie przygotowano dyspersję środka zmętniającego – wodnej zawiesiny 

Styrene / Acrylates Copolymer i Coco-Glucoside (8 g) – poprzez jego rozpuszczenie w ok. 87 ml 

gorącej wody, a następnie wprowadzono do formulacji i dokładnie wymieszano. Kolejno dodano 

Zinic Pyrithione (czynnik kondycjonujący włosy) w ilości 16 g i kontynuowano mieszanie przez  

30 minut do uzyskania jednolitej konsystencji. Na końcu wprowadzono do kompozycji konserwant 

(Phenoxyethanol, Ethylhexylglycerin) – sumarycznie 8 g – i kompozycję zapachową (typowo 7 g) 

oraz kontynuowano mieszanie przez 60 minut. 

Przykład I I I  

Początkowo połowę ilości wody (około 350 ml), potrzebnej do sporządzenia formulacji, 

ogrzano do temperatury 40–45°C i wprowadzono komponenty odpowiedzialne za kondycjonowanie 

włosów (sumarycznie 3 g/1000 ml formulacji), zawierające w swoim składzie m.in. Myristamidopro-

pyl PG-Dimonium Chloride Phosphate, Glycerin, Lactitol i Xylitol. Oddzielnie przygotowano roztwór 

antystatyku (Polyquaternium-10), poprzez rozpuszczenie 4 g/1000 ml formulacji w zimnej wodzie 

(całkowita objętość roztworu – całkowita objętość roztworu – połowa ilości wody, użytej do rozpusz-

czenia komponentów odpowiedzialnych za kondycjonowanie włosów w pierwszym etapie – około 

175 ml). Otrzymany roztwór wprowadzono ostrożnie do podgrzanej formulacji, mieszając do uzy-

skania klarownego produktu. Następnie do formulacji wprowadzono surfaktant amfoteryczny  

(2-hydroksypropanosulfonian [3-(decylometyloamino)-3-oksopropylo]dimetyloamoniowy w ilości  

40 g/1000 ml formulacji oraz octan [3-(decylometyloamino)-3-oksopropylo]dimetyloamoniowy)  

w ilości 35 g/1000 ml formulacji, decyl glucoside (25 g/1000 ml formulacji), sodium C14-C16 olefin 

sulfate (75 g/1000 ml formulacji), sodium lauroyl sarcosinate (20 g/1000 ml formulacji), a następnie 
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wymieszano aż do uzyskania jednolitej formulacji. Oddzielnie przygotowano roztwór kwasu cytry-

nowego (0,5 g/1000 ml formulacji) poprzez jego rozpuszczenie w ok. 88 ml gorącej wody, a następ-

nie wprowadzono do formulacji. Kolejno do formulacji wprowadzono mieszaninę PEG-150 Pentae-

rythrityl Tetrastearate i PPG-2 Hydroxyethyl cocamide w wodzie (5 g/1000 ml formulacji), pełniącą 

rolę surfaktantu pomocniczego, a następnie dokładnie wymieszano do uzyskania jednorodnej kon-

systencji. W kolejnym etapie wprowadzono do formulacji, podczas intensywnego mieszania, kolejne 

czynniki kondycjonujące włosy o charakterze kationowym (Polyquaternium-70, Dipropylene Glycol) 

– sumarycznie 9 g/1000 ml formulacji, a także ekstrakty roślinne (sumarycznie 3 g/1000 ml formu-

lacji) i glicerynę (12 g/1000 ml formulacji). Oddzielnie przygotowano dyspersję środka zmętniają-

cego – wodnej zawiesiny Styrene / Acrylates Copolymer i Coco-Glucoside (6 g/1000 ml formulacji) 

– poprzez jego rozpuszczenie w ok. 87 ml gorącej wody, a następnie wprowadzono do formulacji  

i dokładnie wymieszano. Kolejno dodano Zinic Pyrithione (czynnik kondycjonujący włosy) w ilości 

14 g/1000 ml formulacji i kontynuowano mieszanie przez 30 minut do uzyskania jednolitej konsy-

stencji. Na końcu wprowadzono do kompozycji konserwant (Phenoxyethanol, Ethylhexylglycerin) – 

sumarycznie 7 g/1000 ml formulacji – i kompozycję zapachową (7 g/1000 ml formulacji) oraz kon-

tynuowano mieszanie przez 60 minut. 

Przykład IV  

Początkowo połowę ilości wody, potrzebnej do sporządzenia formulacji (około 350 ml), 

ogrzano do temperatury 40–45°C i wprowadzono komponenty odpowiedzialne za kondycjonowanie 

włosów (sumarycznie 6 g/1000 ml formulacji), zawierające w swoim składzie m.in. Myristamidopro-

pyl PG-Dimonium Chloride Phosphate, Glycerin, Lactitol i Xylitol. Oddzielnie przygotowano roztwór 

antystatyku (Polyquaternium-10), poprzez rozpuszczenie 6 g/1000 ml formulacji) w zimnej wodzie 

(całkowita objętość roztworu – połowa ilości wody, użytej do rozpuszczenia komponentów odpo-

wiedzialnych za kondycjonowanie włosów w pierwszym etapie – około 175 ml). Otrzymany roztwór 

wprowadzono ostrożnie do podgrzanej formulacji, mieszając do uzyskania klarownego produktu. 

Następnie do formulacji wprowadzono surfaktanty amfoteryczne (2-hydroksypropanosulfonian  

[3-(tetradecylometyloamino)-3-oksopropylo]dimetyloamoniowy w ilości 10 g/1000 ml formulacji,  

2-hydroksypropanosulfonian [3-(dodecylometyloamino)-3-oksopropylo]dimetyloamoniowy w ilości 

10 g/1000 ml formulacji, octan [3-(tetradecylometyloamino)-3-oksopropylo]dimetyloamoniowy)  

w ilości 10 g/1000 ml formulacji oraz octan [3-(dodecylometyloamino)-3-oksopropylo]dimetyloamo-

niowy) w ilości 10 g/1000 ml formulacji), decyl glucoside (45 g/1000 ml formulacji), sodium  

C14-C16 olefin sulfate (125 g/1000 ml formulacji), sodium lauroyl sarcosinate (40 g/1000 ml formu-

lacji), a następnie wymieszano aż do uzyskania jednolitej formulacji. Oddzielnie przygotowano roz-

twór kwasu cytrynowego (1,5 g/1000 ml formulacji) poprzez jego rozpuszczenie w ok. 88 ml gorącej 

wody, a następnie wprowadzono do formulacji. Kolejno do formulacji wprowadzono mieszaninę 

PEG-150 Pentaerythrityl Tetrastearate i PPG-2 Hydroxyethyl cocamide w wodzie (15 g/1000 ml 

formulacji), pełniącą rolę surfaktantu pomocniczego, a następnie dokładnie wymieszano do uzyska-

nia jednorodnej konsystencji. W kolejnym etapie wprowadzono do formulacji, podczas intensyw-

nego mieszania, kolejne czynniki kondycjonujące włosy o charakterze kationowym (Polyquater-

nium-70, Dipropylene Glycol) – sumarycznie 12 g/1000 ml formulacji, a także ekstrakty roślinne 

(sumarycznie 5 g/1000 ml formulacji) i glicerynę (18 g/1000 ml formulacji). Oddzielnie przygotowano 

dyspersję środka zmętniającego – wodnej zawiesiny Styrene / Acrylates Copolymer i Coco-Gluco-

side (8 g/1000 ml formulacji) – poprzez jego rozpuszczenie w ok. 87 ml gorącej wody, a następnie 

wprowadzono do formulacji i dokładnie wymieszano. Kolejno dodano Zinic Pyrithione (czynnik kon-

dycjonujący włosy) w ilości 16 g/1000 ml formulacji i kontynuowano mieszanie przez 30 minut do 

uzyskania jednolitej konsystencji. Na końcu wprowadzono do kompozycji konserwant (Phenoxyet-

hanol, Ethylhexylglycerin) – sumarycznie 9 g/1000 ml formulacji – i kompozycję zapachową  

(9 g/1000 ml formulacji) oraz kontynuowano mieszanie przez 60 minut. 

 

 

Zastrzeżenia patentowe 

1. Kompozycja szamponu do włosów, znamienna tym, że zawiera surfaktanty amfoteryczne: 2-hy- 

droksypropanosulfoniany [3-(alkilometyloamino)-3-oksopropylo]dimetyloamoniowe o wzorze 

1 i/lub octany [3-(alkilometyloamino)-3-oksopropylo]dimetyloamoniowe o wzorze 2 w ilości od 
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2 do 75 g/1000 ml kompozycji, a także komponenty odpowiedzialne za kondycjonowanie wło-

sów (sumarycznie 31–49 g/1000 ml formulacji, korzystnie 35–45 g/1000 ml formulacji), anty-

statyk (4–6 g/1000 ml formulacji, korzystnie 4,5–5,5 g/1000 ml formulacji), surfaktant cukrowy 

o charakterze niejonowym (25–45 g/1000 ml formulacji, korzystnie 30–40 g/1000 ml formula-

cji), mieszaninę surfaktantów anionowych (95–165 g/1000 ml formulacji, korzystnie 125–145 g/- 

/1000 ml formulacji), surfaktant niejonowy w postaci mieszaniny pochodnych polioksyetyleno-

wych (5–15 g/1000 ml formulacji, korzystnie 7–12 g/1000 ml formulacji), regulator pH (0,5–1,5 g/- 

/1000 ml formulacji, korzystnie 0,75–1,25 g/1000 ml formulacji), ekstrakty roślinne (sumarycz-

nie 3–5 g/1000 ml formulacji, korzystnie 3,5–4,5 g/1000 ml formulacji), glicerynę (12–18 g/- 

/1000 ml formulacji, korzystnie 14–16 g/1000 ml formulacji), środek zmętniający (6–8 g/1000 ml 

formulacji, korzystnie 6,5–7,5 g/1000 ml formulacji), konserwant (7–9 g/1000 ml formulacji, 

korzystnie 7,5–8,5 g/1000 ml formulacji) i środek zapachowy (7–9 g/1000 ml formulacji, ko-

rzystnie 7,5–8,5 g/1000 ml formulacji), a także wodę jako rozpuszczalnik (uzupełnienie do 

objętości 1000 ml formulacji). 

2. Kompozycja według zastrz. 1, znamienna tym, że w jej skład wchodzą surfaktanty amfote-

ryczne (2-hydroksypropanosulfoniany [3-(alkilometyloamino)-3-oksopropylo]dimetyloamo-

niowe i/lub octany [3-(alkilometyloamino)-3-oksopropylo]dimetyloamoniowe) w ilości od 5 do 

55 g/1000 ml kompozycji. 

3. Kompozycja według zastrz. 1, znamienna tym, że w jej skład wchodzą surfaktanty amfote-

ryczne (2-hydroksypropanosulfoniany [3-(alkilometyloamino)-3-oksopropylo]dimetyloamo-

niowe i/lub octany [3-(alkilometyloamino)-3-oksopropylo]dimetyloamoniowe) posiadające  

w swoich cząsteczkach decylowy, dodecylowy, tetradecylowy lub heksadecylowy hydrofo-

bowy łańcuch alkilowy. 

4. Sposób otrzymywania kompozycji szamponu do włosów, zawierającej surfaktanty amfo-

teryczne: 2-hydroksypropanosulfoniany [3-(alkilometyloamino)-3-oksopropylo]dimetylo- 

amoniowe o wzorze 1 i/lub octany [3-(alkilometyloamino)-3-oksopropylo]dimetyloamo-

niowe o wzorze 2, znamienny tym, że początkowo połowę ilości wody, potrzebnej do 

sporządzenia formulacji, ogrzewa się do temperatury 40–45°C i wprowadza się kompo-

nenty odpowiedzialne za kondycjonowanie włosów sumarycznie 36 g/1000 ml formulacji, 

zawierające w swoim składzie m.in. Myristamidopropyl PG-Dimonium Chloride Phosphate, 

Glycerin, Lactitol i Xylitol, przy czym oddzielnie przygotowuje się roztwór antystatyku 

(Polyquaternium-10), poprzez rozpuszczenie 4–6 g/1000 ml formulacji w zimnej wodzie, 

gdzie całkowita objętość roztworu to połowa ilości wody, użytej do rozpuszczenia kompo-

nentów odpowiedzialnych za kondycjonowanie włosów a następnie otrzymany roztwór 

wprowadza się ostrożnie do podgrzanej formulacji i miesza się do uzyskania klarownego 

produktu, po czym do formulacji wprowadza się surfaktant amfoteryczny (2-hydroksypro-

panosulfonian [3-(alkilometyloamino)-3-oksopropylo]dimetyloamoniowy i/lub octan [3-(al-

kilometyloamino)-3-oksopropylo]dimetyloamoniowy) w ilości 5–55 g/1000 ml formulacji, 

decyl glucoside w ilości 25–45 g/1000 ml formulacji, sodium C14-C16 olefin sulfate w ilości 

75–125 g/1000 ml formulacji, sodium lauroyl sarcosinate w ilości 20–40 g/1000 ml formu-

lacji, a następnie całość miesza się aż do uzyskania jednolitej formulacji, następnie od-

dzielnie przygotowuje się roztwór kwasu cytrynowego w ilości od 0,5–1,5 g/1000 ml for-

mulacji poprzez jego rozpuszczenie w gorącej wodzie, gdzie całkowita objętość roztworu 

to jedna czwarta ilości wody, użytej do rozpuszczenia Polyquaternium-10 a następnie ca-

łość wprowadza się do formulacji, po czym kolejno do formulacji wprowadza się miesza-

ninę PEG-150 Pentaerythrityl Tetrastearate i PPG-2 Hydroxyethyl cocamide w wodzie  

w ilości od 5–15 g/1000 ml formulacji, a następnie całość dokładnie miesza się do uzyska-

nia jednorodnej konsystencji, i w kolejnym etapie wprowadza się do formulacji, podczas 

intensywnego mieszania, kolejne czynniki kondycjonujące włosy o charakterze kationo-

wym (Polyquaternium-70, Dipropylene Glycol) – sumarycznie 9–12 g/1000 ml formulacji, 

a także ekstrakty roślinne (sumarycznie 3–5 g/1000 ml formulacji) i glicerynę (12–18 g/- 

/1000 ml formulacji), przy czym oddzielnie przygotowuje się dyspersję środka zmętniają-

cego – wodnej zawiesiny Styrene / Acrylates Copolymer i Coco-Glucoside (6–8 g/1000 ml 

formulacji) – poprzez jego rozpuszczenie w gorącej wodzie (całkowita objętość roztworu 

– jedna czwarta ilości wody, użytej do rozpuszczenia Polyquaternium-10, a następnie ca-
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łość wprowadza się do formulacji i dokładnie miesza się, kolejno dodaje się Zinic Py-

rithione, jako czynnik kondycjonujący włosy w ilości 14–16 g/1000 ml formulacji i kontynu-

uje się mieszanie przez 30 minut do uzyskania jednolitej konsystencji, a w końcowym eta-

pie wprowadza się kompozycji konserwant (Phenoxyethanol, Ethylhexylglycerin) – suma-

rycznie 7–9 g/1000 ml formulacji – i kompozycję zapachową (typowo 7–9 g/1000 ml for-

mulacji) oraz kontynuuje się mieszanie przez 60 minut. 

 

 

Rysunki 
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